Excelentíssimo Senhor
DIRCEU LUIZ BOARETTO
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 866/2022

Requer à Senhora Paola Regina Dalconal -
Coordenadora do Curso de Engenharia Civil -
COECI, solicitando que seja realizado um laudo
técnico quanto ao fato ocorrido na Rua das
Oliveiras, Bairro Vila Isabel, com a rachadura no
meio da via, afetando também as residências
localizadas naquele local.

O vereador que abaixo assina, Claudemir Zanco - PL, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, requer à Senhora Paola Regina Dalconal - Coordenadora do
Curso de Engenharia Civil - COECI (coeci-pb@utfpr.edu.br), solicitando que seja
realizado um laudo técnico quanto ao fato ocorrido na Rua das Oliveiras, Bairro Vila Isabel,
com a rachadura no meio da via, afetando também as residências localizadas naquele
local.

Conforme fotos anexas, e vídeos enviados a esta Casa de Leis, nota-se o fato
ocorrido e a interdição da via. Desta forma os moradores querem um laudo/perícia para
que sejam tomadas as devidas providências assegurando-lhes a proteção a suas
residências, bem como que tipo de fenômeno foi este ocorrido na rua e se o mesmo terá
continuidade.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 14 de outubro de 2022.

		2022-10-19T12:20:08-0300

		2022-10-19T14:04:14-0300

		2022-10-19T14:21:16-0300

		2022-10-19T15:16:03-0300

		2022-10-19T15:55:39-0300

		2022-10-19T16:33:14-0300